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sede unge, der flirter med bandeidentiteter, og 
her skal de unges familier og øvrige netværk 
inddrages. Rigspolitiet vil snart offentliggøre en 
statusrapport, for så vidt angår bandekriminali- 
teten. 

Et andet vigtigt område er retssystemets sags- 
behandlingstider i voldssager, og her bliver der 
gjort rigtig meget for at sikre, at der sker en hur- 
tig gennemførelse af de mål, man har stillet op. 
Jeg kan oplyse, at domstolene med en lang ræk- 
ke andre har sat sig ned i en arbejdsgruppe for at 
se på, hvordan man bedre kan opfylde målene 
for sagsbehandlingstiderne. 

Også i fængslerne er der gjort meget, særlig 
møntet på de indsatte, der har en voldelig og 
truende adfærd, f.eks. programmet Anger Ma- 
nagement, der retter sig mod unge med en ag- 
gressiv adfærd. 

Hvis man ser fremad, vil jeg også gerne sige, 
at det selvfølgelig er vigtigt, at vi overvejer, hvil- 
ke nye initiativer der kan tages i anvendelse. Det 
er rigspolitiets vurdering, at der er en meget stor 
mængde skydevåben i omløb, og for så vidt an- 
går kriminelle grupper og netværk, har der væ- 
ret en stigende anvendelse af skydevåben i for- 
bindelse med konfrontationer. Vi har drøftet sa- 
gen med Rigsadvokaten og rigspolitiet, og der- 
for vil jeg senere i denne folketingssamling 
fremsætte et lovforslag for at skærpe straffen for 
ulovlig besiddelse af skydevåben på offentligt 
tilgængelige steder. 

For at sikre, at personer, der har båret skyde- 
våben på offentligt tilgængelige steder, umid- 
delbart fjernes fra gaden, vil lovforslaget også 
indeholde en ændring af retsplejelovens regler 
om varetægtsfængsling, så der bliver mulighed 
for at anvende retshåndhævelsesarrest i sådanne 
sager. Det er vigtigt at sætte ind for at hindre 
nye knivoverfald som dem, vi har set i den sene- 
ste tid. 

I dag er det forbudt at bære kniv på offentligt 
tilgængeligt sted, medmindre man har et aner- 
kendelsesværdigt formål i form af et konkret, 
aktuelt gøremål, eller hvis der er tale om en lille 
lommekniv, hvor klingen ikke er over 7 em og 
ikke kan fastlåses. Der er ikke noget, der tyder 
på, at disse små foldeknive anvendes til voldeli- 
ge overfald. De knive, der anvendes, er allerede 
ulovlige, og derfor skal vi koncentrere os om 
retshåndhævelsen i forhold til de knive, der er 
ulovlige. 

Straffen for at overtræde knivforbuddet er 
ved førstegangstilfælde i dag bøde; jeg mener, at 
der er behov for en stærkere reaktion, så vi sik- 

rer, at alle -  også de unge -  forstår, at forbuddet 
mod at bære kniv på offentlige steder er alvor- 
ligt ment og skal overholdes. Jeg vil senere i 
denne folketingssamling fremsætte forslag om 
at skærpe straffen, så man får en fængselsstraf 
allerede i førstegangstilfælde. 

I forlængelse af det her vil jeg også sige, at der 
er behov for at udvide de nuværende målsæt- 
ninger for sagsbehandlingstiderne i voldssager 
ved anklagemyndigheden, ved domstolene og 
Kriminalforsorgen til også at omfatte sager om 
ulovlig våbenbesiddelse på offentligt sted, så 
der sker en hurtig og retfærdig rettergang. 

Politiet gør som omtalt allerede brug af ord- 
ningen med visitationszoner, og rigspolitiet an- 
befaler, at politikredsene i videst muligt omfang 
etablerer visitationszoner, hvor det er relevant. 
Også når det gælder tv-overvågning, har jeg no- 
teret mig, at der et arbejde i gang for at sikre, at 
det bliver opsat på de relevante steder. 

Endelig vil jeg fremhæve, at regeringen har 
nedsat en ungdomskommission, og det er i en 
erkendelse af, at når det gælder den helt lille 
gruppe af unge, der er på vej ud i meget alvorlig 
kriminalitet, er der også dér behov for at finde 
nye redskaber til at kunne håndtere den situa- 
tion. 

Sammenfattende vil jeg sige, at der er behov 
for en stærk og målrettet indsats, og derfor vil 
jeg også i denne folketingssamling følge denne 
debat op med flere lovforslag, der har til formål 
at stramme lovgivningen på området, så der er 
mere konsekvens. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Så går vi over til de 
egentlige forhandlinger, og den første er ordfø- 
reren for forespørgerne, hr. Peter Skaarup. 

Kl. 13:15 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Peter Skaarup (DF): 
Vi takker for ministerens bidrag til debatten. Der 
var fornuftige ting og tiltag i det, ministeren 
fremførte som en del af debatten i dag, og jeg vil 
særlig hæfte mig ved den skærpede straf for be- 
siddelse af ulovlige våben. Det er et vigtigt initi- 
ativ, fordi det giver det signal til unge menne- 
sker, at man ikke kommer langt med at gå med 
våben, og at der faktisk falder en straf. 

Det, vi så godt kunne ønske os, er, som mini- 
steren også var lidt inde på, at straffen falder 


